INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA
ISIDRO ESPINOSA DE LOS REYES

RESPUESTAS REMITIDAS AL ACTA DE JUNTA DE
DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-012NDE002-N4-2015

SERVICIO MEDICO INTEGRAL DE CIRUGIA

En la Ciudad de México, Distrito Federal siendo las 11:00 horas, del 05 de marzo de 2015, en la Oficina
de la Subdireccion de Recursos Materiales y Conservacion ubicada en el primer piso del edificio “D” del
Instituto Nacional de Perinatologia, Isidro Espinosa de los Reyes, sito en Montes Urales No. 800,
Colonia Lomas Virreyes, Delegacién Miguel Hidalgo, C.P. 11000, México, Distrito Federal; se reunieron
los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta,
con objeto de llevar a cabo la contestacién a las preguntas recibidas al envio de las respuestas emitidas
a las Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de Licitacién indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto
en los articulos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico
(en adelante, la Ley) y del articulo 46 fraccién Il segundo parrafo del Reglamento de la Ley, asi como en
el punto lll inciso b.1 de la Convocatoria.

Donde se menciona: Que con el envio de las respuestas antes mencionadas el licitante cuenta con 6
horas para que envie a través de CompralNet las preguntas que consideren necesarias Unica y
exclusivamente en relacion con las respuestas remitidas, de conformidad al articulo 46 fraccion I,
segundo parrafo del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico.

Preguntas efectuadas por SELECCIONES MEDICAS DEL CENTRO, S.A. DE C.V.

RE-Pregunta: 1

En relacién a la respuesta numero 6, pagina 2 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015 en
especifico la pregunta de integracion de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar una endocamara con SALIDAS DE
SENAL: 2 X DVI, ANALOGA S-VHS 1

i Se acepta?

RESPUESTA: No se acepta

RE-Pregunta: 2

En relacién a la respuesta numero 8, pagina 3 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015 en
especifico la pregunta de integracion de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar una endocamara con ajuste del nivel de
luz del obturador automatico en 8 incrementos SIN ESTO AFECTAR LA CALIDAD D ELA IMAGEN.

¢ Se acepta?

RESPUESTA: Si se acepta

RE-Pregunta: 3

En relacién a la respuesta numero 11, pagina 3 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015
en especifico la pregunta de integracion de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar PINZA DE AGARRE Y DISECCION
KELLY, 5 MM., MODULAR

MARYLAND ES NOMBRE PROPIO, Y LA PINZA KELLY OFRECE LAS MISMAS FUNCIONES.

EL NOMBRE NO DEBE SER LIMITANTE A LA FUNCIONALIDAD DE LA PINZA.

SE PUEDE DEMOSTRAR GRAFICAMENTE QUE ES LA MISMA PINZA.

i Se acepta?
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RESPUESTA: Si se acepta

RE-Pregunta: 4

En relacion a la respuesta numero 12, pagina 3 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015
en especifico la pregunta de integracion de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar PINZA DE AGARRE Y DISECCION CON
MANDIBULAS ACODADAS EN ANGULO RECTO, 5 MM., MODULAR

MIXTER ES NOMBRE PROPIO Y NO DEBERIA SER LIMITANTE. PODEMOS REFERENCIAR QUE
VISUALMENTE SON 2 PINZAS IGUALES.

¢ Se acepta?

RESPUESTA: Si se acepta

RE-Pregunta: 5

En relaciéon a la respuesta numero 13, pagina 3 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015
en especifico la pregunta de integracion de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar PINZA DE AGARRE DE OVARIO, 5 MM.,
MODULAR

POZZI ES NOMBRE PROPIO Y NO DEBERIA SER LIMITANTE, YA QUE SON PINZAS QUE
CUMPLEN LA MISMA FUNCION Y TIENEN LAS MISMAS MEDIDAS

SE PUEDE DEMOSTRAR GRAFICAMENTE QUE ES LA MISMA PINZA.

¢, Se acepta?

RESPUESTA: Si se acepta

RE-Pregunta: 6

En relacion a la respuesta numero 17, pagina 4 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015
en especifico la pregunta de integracion de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar OBJETIVO CON ACOPLAMIENTO EN C-
MOUNT CON ZOOM

¢ Se acepta?

RESPUESTA: No se acepta

RE-Pregunta: 7

En relacion a la respuesta numero 24, pagina 5 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015
en especifico la pregunta de integraciéon de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar VAINA INTERIOR PARA IRRIGACION
CONTINUA COMPATIBLE CON LA CAMISA EXTERIOR OFERTADA (QUE CUMPLE CON LOS
PARAMETROS SOLICITADOS).

POR LO TANTO, LA VAINA INTERNA SE ADECUA PERFECTAMENTE A LO SOLICITADO.

¢ Se acepta?

RESPUESTA: Si se acepta
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RE-Pregunta: 8

En relacion a la respuesta numero 29, pagina 6 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015
en especifico la pregunta de integracién de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar PINZA DE BIOPSIA MODULAR, 7
CHARR., CON SISTEMA GIRATORIO

LA DIFERENCIA DE 2 CHAR ES MENOS DE 1 MM Y NO AFECTA EL DESEMPERNO DE LA PINZA NI
OFRECE ALGUN DANO AL PACIENTE.

¢ Se acepta?

RESPUESTA: Si se acepta

RE-Pregunta: 9

En relacion a la respuesta numero 30, pagina 6 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015
en especifico la pregunta de integracion de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar PINZA DE AGARRE, MODULAR, 7
CHARR., CON SISTEMA GIRATORIO.

LA DIFERENCIA DE 2 CHAR ES MENOS DE 1 MM Y NO AFECTA EL DESEMPENO DE LA PINZA NI
OFRECE ALGUN DANO AL PACIENTE.

¢ Se acepta?

RESPUESTA: Si se acepta

RE-Pregunta: 10

En relacion a la respuesta nimero 31, pagina 6 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015
en especifico la pregunta de integracion de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar ELECTRODO DE RODILLO
MONOPOLAR PARA RESECTOSCOPIO

. Se acepta?

RESPUESTA: No se acepta

RE-Pregunta: 11

En relacion a la respuesta nimero 15, pagina 4 de la Junta de Aclaraciones del 04 de marzo de 2015
en especifico la pregunta de integracion de equipo, instrumental y bienes de consumo requeridos por
procedimiento Se solicita a la convocante nos permita ofertar ANUDADOR PARA EL ANUDADO
EXTRACORPOREO, 5 MM.

¢, Se acepta?

RESPUESTA: Si se acepta

RE-Pregunta: 12

CON RELACION A LA RESPUESTA OTORGADA A LA PREGUNTA 38 DE SELECCIONES MEDICAS
DEL CENTRO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS ACLARE DE MANERA DETALLADA LA
FORMA DE COMO SE DEBEN REQUISITAR Y QUE PRECIO UNITARIO SE DEBE COLOCAR EN LA
PLATAFORMA DE COMPRANET PARA LOS RUBROS INDICADOS EN LA SECCION 2.1.-
PROPUESTA ECONOMICA, SECCION PRECIO Y LAS REFERENCIA: 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, YA
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QUE LOS CAMPOS HABILITADOS EN ESTAS REFERENCIAS SON PARA INGRESAR DATOS
NUMERICOS Y LO QUE SOLICITAN SON DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS-LEGALES-
TECNICOS; LES ADJUNTAMOS PANTALLA DE COMPRANET PARA UNA MAYOR Y MEJOR
CLARIDAD DEL PUNTO SOLICITADO.

¢(FAVOR DE ACLARAR?

RESPUESTA: Para el punto 2.1.1 cargar el precio unitario maximo del total del servicio por los 36
meses y adjuntar el anexo VII, en el cual se hace la descripcion del analisis del precio unitario minimos
y maximos y para los puntos 2.1.2, 2.1.3 y 2.1.4 se debera cargar en ceros pero se debera cargar en
ceros pero se deberan adjuntar los archivos solicitados en dichas referencias.

NOTA: el sistema de CompraNet permite cargar archivos adjuntos en el apartado.

RE-Pregunta: 13

CON RELACION A LA RESPUESTA OTORGADA A LA PREGUNTA 39 DE SELECCIONES MEDICAS
DEL CENTRO EN DONDE NOS INDICAN QUE EN COMPRANET SE DEBERA DESCRIBIR EL
PRECIO UNITARIO POR PROCEDIMIENTO, POR MAXIMOS Y MINIMOS Y TOTAL POR LOS 36
MESES EN QUE SE PRESTARA EL SERVICIO, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE EN LA
PLATAFORMA DE COMPRANET SE CONFIRGUREN LOS CAMPOS NECESARIOS PARA PODER
SUBIR LA PROPUESTA ECONOMICA POR PROCEDIMIENTO DE ACUERDO A LOS REQUISITOS
INDICADOS EN LA RESPUETSA OTORGADA A M| REPRESENTADA Y ASI CUMPLIR CON LA
SECCION 2.1.- PROPUESTA ECONOMICA, SECCION PRECIO Y LAS REFERENCIA: 2.1.1, 2.1.2,
2.1.3, 2.1.4, LES ADJUNTAMOS PANTALLA DE COMPRANET PARA UNA MAYOR Y MEJOR

\CLARIDAD DEL PUNTO SOLICITADO.

FAVOR DE ACLARAR?

RESPUESTA: Se debera cargar al sistema el precio unitario maximo del total del servicio por 36 meses
y el sistema esta configurado para que se carguen archivos adjuntos que se solicitan en dichas
referencias: 2.1.2, 2.1.3y 2.1.4 y el espacio numérico debera ir en ceros.

PREGUNTAS EFECTUADAS POR:

RAZON SOCIAL: COMPANIA INTEGRADORA DE SERVICIOS MEDICOS 6MED, S.A. DE C.V.

Pregunta 1.-: En relacion a la respuesta de la pregunta No. 1 descrita en la pagina 8 del Acta de junta
de aclaraciones, solicitamos se nos indiquen los datos ya solicitados (descripcién detallada, cantidad,

\_marca, modelo, fecha de recepcién, tiempo en operacion (meses), tipo de servicio de mantenimiento

(interno ¢ externo), estado actual (funcional, no funcional) y ubicacidn) de cada uno de los instrumentos
y equipos propiedad del Instituto considerados como parte del presente proceso licitatoria, con el fin de
que nuestra propuesta pueda contener como ustedes lo indican lineamientos generales y compromisos
de calidad. Como ya se habia mencionado esta informacion es necesaria para realizar un costeo real y
poder presentar un programa de mantenimiento preventivo y correctivo adecuado, ademéas de poder
ofrecer al Instituto el intercambio tecnolégico solicitado.

RESPUESTA:
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TIPO DE
EQUIPO MARCA MODELO No. SERIE
SERVICIO
DEPARTAMENTO GINECOLOGIA
SCB, HAMOUN
1 | BOMBA DE IRRIGACION STORZ St KE5164 INTERNO
SCB, HAMOUN
2 | BOMBA DE IRRIGACION STORZ ENDONKT FA 08071 INTERNO
SCB, HAMOUN
3 | BOMBA DE IRRIGACION STORZ i 1120 INTERNO
4 | FUENTE DE LUZ STORZ XENOSSOVA GE0616398 INTERNO
5 | FUENTE DE LUZ STORZ HALOGEN 150 KF6709 INTERNO
6 | FUENTE DE LUZ STRYKER L9000 131042954 INTERNO
7 | GENERADOR DE VIDEO OLYMPUS OTV-56 7125580 INTERNO
8 | GENERADOR DE VIDEO STORZ IMAGE 1 KE624781-P INTERNO
9 | GENERADOR DE VIDEO STORZ TELECAM SL I GE621304-P INTERNO
10 | GENERADOR DE VIDEO STRYKER 1288 13B006194 INTERNO
ULTRACISION
11 | GENERADOR ARMONICO HARMONIC GENERATOR 300 GN4035101 INTERNO
SCAPEL
SCB, ELECTRONIC
12 | INSUFLADOR DE CO2 STORZ LB GE kToR KA065695 INTERNO
SCB, ELECTRONIC
13 | INSUFLADOR DE CO2 STORZ BN LA TOR GE11696-B INTERNO
14 | INSUFLADOR DE CO2 STRYKER PNEUMO SURE 1307 CE712 INTERNO
, VISIUM 3020110301055002/
15 | LAMPARA DE CIRUGIA STRYKER SURGICAL HIETH 05 INTERNO
WIDE VIEW SC-
16 | MONITOR HD STORZ W8, Axs i 08-126580 INTERNO
WIDE VIEW SC-
17 | MONITOR HD STORZ - 08-124670 INTERNO
TIPO DE
EQUIPO MARCA MODELO No. SERIE
2 SERVICIO
18 | MONITOR HD STORZ V3C-5X18-A173 04-38831 INTERNO
19 | MONITOR HD STRYKER 240-030-900 DS194K444 INTERNO
20 | MONITOR HD STRYKER VISION VPD263E0277 INTERNO
21| MONITOR HD STRYKER VISION VPD263E0297 INTERNO
22 | SISTEMA DE IRRIGACION VALLEY WEST CD1010NS 270 INTERNO
DEPARTAMENTO UROLOGIA
1 | FUENTE DE LUZ STORZ XENO;:'OVA ZY0676768 INTERNO
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2 | FUENTE DE LUZ STORZ XENOI%NOVA YZ0666385 INTERNO
GENERADOR DE IMAGEN CON
3 | CAraaRA STRYKER 988 04G034174 INTERNO
4 | PANTALLA LED PHILIPS S/M S/N INTERNO
DEPARTAMENTO REPRODUCCION ASISTIDA
1 | BOMBA DE IRRIGACION KARL STORZ ENDONIAT LBO7473 INTERNO
HAMOU
2 | FUENTE DE LUZ STRYKER 19000 131028914 GARANTIA
INV INPER
3
MONITOR STRYKER VISIO PRO 106060058023164 | GARANTIA
4 | GENERADOR DE IMAGEN STRYKER 188 HD 138006174 GARANTIA
7 | cAMARA STRYKER HD1288210105 130047154 GARANTIA
INSTRUMENTAL
DEPARTAMENTO UROLOGIA
1 | CISTOSCOPIO OPERATIVO COMPLETO DE 30°
2 | CISTOSCOPIO DIAGNOSTICO STORZ DE 12°
3 | CISTOSCOPIO DIAGNOSTICO STORZ DE 70° DE UN CANAL
INSTRUMENTAL
DEPARTAMENTO REPRODUCCION ASISTIDA
1 | HISTEROSCOPIO COMPLETOS
J
| INSTRUMENTAL
DEPARTAMENTO LAPAROSCOPIA
1 | HISTEROSCOPIO COMPLETOS

' Para efectos de la notificacion y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha

se pone a disposicidon copia de esta Acta en la Oficina de la Subdirecciéon de Recursos Materiales y
Conservacion ubicada en el primer piso del edificio “D” del Instituto Nacional de Perinatologia, Isidro
Espinosa de los Reyes, sito en Montes Urales No. 800, Colonia Lomas Virreyes, Delegacion Miguel
Hidalgo, Codigo Postal once mil, México, Distrito Federal, por un término no menor de cinco dias
habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y
obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. La informacién
también estara disponible en la direccidn electrénica: www.compranet.gob.mx.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada esta junta, siendo las 11:50 horas, del
dia 05 del mes de Marzo del afio 2015.
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Esta Acta consta de 7 fojas, firmando para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a
este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL INSTITUTO NACIONAL DE PERINATOLOGIA, ISIDRO ESPINOSA DE LOS REYES.

NOMBRE AREA FIRMA

ENCARGADO DE LA \ 1

SUBDIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES Y \

CONSERVACION {

EN AUSENCIA DEL SUBDIRECTOR DE
COR. L.A. MARCO RECURSOS MATERIALES Y

ANTONIO MEJIA CRUZ CONSERVACION DEL INSTITUTO
NACIONAL DE PERINATOLOGIA
“ISIDRO ESPINOSA DE LOS REYES” Y CON
FUNDAMENTO EN EL
ARTICULO 54 DEL ESTATUTO ORGANICO
Y AL OFICIO 2015.1000.000107 DE FECHA

09 DE FEBRERO DE 2015. SUSCRITO POR EL
DIRECTOR GENERAL DEL INPER. /
ENCARGADO DE LA p
DR. LUIS FERNANDO COORDlNAClO[*I DE
ESCOBAR PONCE GINECOLOGIA

LAPAROSCOPICA

P

e

FIN DEL ACTA
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